

Sagsnr.
PLST
DEP: 2024-6893

Doknr.

Dato.

Mål- og resultatplan 2025

1. Indledning

Mål- og resultatplanen har til formål at understøtte dialogen om retning, mål og resultater mellem departementschefen og direktøren for styrelsen, jf. Finansministeriets pjece ”Strategisk styring med resultater i fokus”.

2. Plan- og Landdistriktsstyrelsens arbejde med de strategiske målsætninger

Med afsæt i de strategiske målsætninger er der prioriteret en række mål, som er operationaliseret yderligere i konkrete opgaver, som styrelsen skal gennemføre i 2025. Ud fra hvert mål er anført, hvorvidt det vedrører hhv. udviklingsaktiviteter eller driftsaktiviteter.¹

Strategisk målsætning 1: *Udvikle rammerne og varetage de nationale interesser i den fysiske planlægning i Danmark*

Det er en strategisk målsætning for By-, Land- og Kirkeministeriet at udvikle tidssvarende rammer og varetage nationale interesser i den fysiske planlægning i Danmark med henblik på at sikre en helhedsorienteret anvendelse af landets arealer.

Nr.	Type	Måloverskrift	Målet er opfyldt, når:
1.1	Udvikling	Skærpelse af planlovens regler om klimatilpasning mv.	Der er i 2. kvartal færdiggjort en rapport, der skal indeholde forslag til skærpelse af planlovens regler om klimatilpasning særligt ift. forebyggelse af skader ved oversvømmelse og erosion.
1.2	Udvikling	Implementering af dele af aftalen vedr. Vækst og udvikling i landdistrikterne gennem ændring af planloven mv.	Udkast til lovforslaget er udarbejdet inden udgangen af 4. kvartal.
1.3	Udvikling	Udstedelse af bekendtgørelser for statsligt udpegede energiparker.	Der er udstedt mindst 10 bekendtgørelser for energiparker senest til og med 4. kvartal.
1.4	Udvikling	Fuldt digitale kommuneplaner på Plandata.dk.	- Der er skabt hjemmel med bekendtgørelse til at indberette fuldt digitale kommuneplaner til Plandata.dk. - Det er muligt at indberette fuldt digitale kommuneplaner og kommuneplantillæg til Plandata.dk. - Digitale kommuneplaner og kommuneplantillæg udstilles fra Plandata.dk.

¹ Plan- og Landdistriktsstyrelsen arbejder med at realisere FN's verdensmål 7 og 11 om hhv. bæredygtig energi og bæredygtige byer og lokalsamfund. Plan- og Landdistriktsstyrelsen vil i 2025 desuden have fokus på at understøtte By-, Land- og Kirkeministeriet i implementering af Chartret om godt og grønt indkøb i staten.

1.5	Udvikling	Landsplandirektiv Udviklingsområder, samt landsplandirektiv for udlæg og omplacering af sommerhusområder.	Landsplandirektivet er udstedt i 4. kvartal.
-----	-----------	---	--

Strategisk målsætning 2: Bidrage til gode rammer for landdistriktsudvikling og sikre effektiv udmøntning af støtteordninger

Det skal være attraktivt at leve, bo og arbejde i hele Danmark. Det er en strategisk målsætning for By-, Land- og Kirkeministeriet at bidrage til gode rammer for udvikling af landdistrikterne på tværs af ministerområder og at sikre effektiv udmøntning af støtteordninger for landdistriktsudvikling i samspil med bl.a. lokale aktionsgrupper.

Nr.	Type	Måloverskrift	Målet er opfyldt, når:
2.1	Drift	Effektiv sagsbehandling af LAG-sager	- Sagsbehandlingstiden for tilsagnssager i 2025 er under 60 arbejdsdage ekskl. høring mv. - LAG-programperiode 2014-2022 er afsluttet. Alle udbetalings- og driftssager for perioden er sagsbehandlet inden 31/12-2025. Der er overblik over evt. udestående på drift af LAG, fx hvor LAG ikke har fået driftsudgifter godkendt og ikke har andre finansieringskilder. Der ligger en afslutningsplan med Landbrugsstyrelsen.
2.2	Udvikling	Overførsel af midler fra nuværende FLAG-pulje til udmøntning gennem Landdistriktspuljen	Bekendtgørelse for Landdistriktspuljen er udstedt i 1. kvartal mhp. udmøntning af FLAG-midler.

Organisatorisk målsætning 3: Klare organisatoriske rammer skal sikre styrelsens koordinerede indsats og resultater

Der skal være klare organisatoriske rammer, som sikrer, at styrelsen leverer en koordineret og ensartet indsats på tværs af styrelsens to lokationer. En tydelig retning og et fælles fokus er afgørende for, at styrelsen kan udvikle sig kontinuerligt, levere stærke produkter og systematisk måle og evaluere på styrelsens resultater.

Nr.	Type	Måloverskrift	Målet er opfyldt, når:
3.1.	Drift	Rettidighed i ministerbetjening	90 pct. af alle bestillinger fra DEP lever op til bestillingen og overholder frist.
3.2.	Drift	Ressortoverførsel af turisme	- Inden udgangen af 1. kvartal foreligger et oplæg til håndtering af tilskuddene på turismeområdet, der er ressortoverført fra ERST til PLST. - Inden udgangen af 2. kvartal foreligger en plan for turismeområdet, der sikrer, at de ressortoverførte opgaver kan udføres efter 1. januar 2026.

3. Opfølgning på mål- og resultatplanen

Opfølgningen på mål- og resultatplanen er i udgangspunktet toplederforankret. Der foretages en halvårlig opfølgning på de fastsatte mål, som drøftes på et møde, hvor der ud over departementschef og direktør deltager relevant afdelingschef, vicedirektør samt chefer for Ministeriets økonomi

og styring samt ledelsessekretariat i styrelsen. Fokus for drøftelsen er på de mål, hvor målopfyldelsen vurderes at være udfordret. Drøftelsen sker på baggrund af en skriftlig opfølgning, som styrelsen er ansvarlig for at udfylde på baggrund af bestilling fra departementet. Bilag 1 indeholder en nærmere beskrivelse af opfølgningen, herunder en specificering af hvordan målopfyldelsen operationaliseres.

Opfølgningen skal fokusere på igangsættelse af initiativer, fælles processer og lignende, hvis det vurderes nødvendigt for, at Plan- og Landdistriktsstyrelsen kan opfylde målene i 2025.

Hvis der opstår udfordringer, som kan have implikationer for målopfyldelsen i forhold til By-, Land- og Kirkeministeriets strategiske målsætninger, har styrelsen pligt til at orientere om disse til departementet, når de identificeres.

Der afrapporteres på indfrielsen af målene i mål- og resultatplanen som led i sammenfatningen af årets resultater i årsrapporten for 2025.

Opfyldelsen af resultatmålene er som udgangspunkt afgørende for udmålingen af direktørens engangsvederlag.

4. Aftale

Mål- og resultatplanen indgås mellem departementschefen og Plan- og Landdistriktsstyrelsens direktør og træder i kraft 1. januar 2025 og er gældende frem til 31. december 2025.

København, den

18/12-2024



Direktør Christian Vind

Plan- og Landdistriktsstyrelsen

København, den

18/12-2024



Departementschef Christian Dons Christensen

By-, Land- og Kirkeministeriet

Opfølgning på mål i mål- og resultatplanen 2025

Den løbende opfølgning på målene i mål- og resultatplanen for 2025 skal fokusere på igangsættelse af initiativer i styrelsen, fælles processer på tværs af styrelsen og departementet eller lignende, hvis det vurderes nødvendigt for, at Plan- og Landdistriktsstyrelsen kan lykkes med målene i 2025.

Derfor skal der ved halvårsrapporteringen ud over en statusmarkering, jf. målbeskrivelserne nedenfor, ligeledes drøftes eventuelle initiativer til håndtering af identificerede udfordringer på opfølgningsmødet mellem departementschef og styrelsesdirektør. Opfølgningsskemaet, der skal anvendes ved halvårsrapporteringen, fremgår af tabel 1.

Dato: 13. december 2024
Sagsnr. PLST
Sagsnr. DEP 2024-6893

Tabel 1
Opfølgningsskema til brug for halvårsrapportering på mål- og resultatplanen

Mål	Målet er opfyldt, når...:	Opnåede resultater	Målopfyldelse	Evt. initiativer til håndtering af udfordringer
<i>Strategisk målsætning: xx</i>				
x.x	• xxx	• xxx	• [Grøn, gul, rød]	• xxx
x.x	• xxx	• xxx	• [Grøn, gul, rød]	• xxx

Departementet udarbejder tidsplan for halvårsopfølgningen.

Målbeskrivelser

Der er udarbejdet målbeskrivelser for målene i mål- og resultatplanen for at understøtte en entydig og effektiv opfølgning. Styrelsen er ansvarlig for at foretage opfølgningen på målene. Relevante kontorer i departementet kan yde sparring til opfølgning, ligesom Ministeriets økonomi og styring efter modtagelse af styrelsens opfølgning sørger for, at relevante kontorer bliver hørt i forhold til opfølgningen, inden den forelægges til godkendelse og efterfølgende drøftelse på møde mellem departementschef og styrelsesdirektør, jf. beskrivelsen i mål- og resultatplanen.

Tabel 2
Målbeskrivelser for mål i mål- og resultatplanen for 2025

Mål	Målet er opfyldt, når...:	Målbeskrivelse
<i>Strategisk målsætning 1: Udvikle rammerne og varetage de nationale interesser i den fysiske planlægning i Danmark</i>		
1.1 Skærpelse af planlovens regler om klimatilpasning mv.	Der er i 2. kvartal færdiggjort en rapport, der skal indeholde forslag til skærpelse af planlovens regler om klimatilpasning særligt ift. forebyggelse af skader ved oversvømmelse og erosion.	Der er i 2. kvartal færdiggjort en rapport, der skal indeholde forslag til skærpelse af planlovens regler om klimatilpasning særligt ift. forebyggelse af skader ved oversvømmelse og erosion.
1.2 Implementering af dele af aftalen Vækst og udvikling i landdistrikterne gennem ændring af planloven mv.	Udkast til lovforslaget er udarbejdet inden udgangen af 4. kvartal.	Målet vurderes grønt, hvis lovforslaget er fremsat senest i 4. kvartal. Forslaget skal også omfatte regler vedr. klimatilpasning, jf. delmål 1.1. Ved halvårsopfølgningen foretages en faglig vurdering af, hvorvidt det er realistisk at lovforslaget fremsættes senest i 4. kvartal, og målet vurderes grøn, gult eller rødt på denne baggrund.
1.3 Udstedelse af bekendtgørelser for statsligt udpegede energiparker	Der er udstedt mindst 10 bekendtgørelser for energiparker senest til og med 4. kvartal.	- PLST forbereder udkast til bekendtgørelser og afholder høringer over disse med tilhørende miljørapporter. - En samlet redegørelse forelægges afslutningsvis ministeren forud for udstedelse af bekendtgørelse. - Der måles på, hvorvidt ministeren udsteder bekendtgørelserne. På baggrund af antallet af udstedte bekendtgørelser markeres målet grøn, gul eller rød. Ved opfølgning på året måles på, hvorvidt der er udstedt 10 bekendtgørelser.
1.4 Fuldt digitale kommuneplaner på Plandata.dk	- Der er skabt hjemmel med bekendtgørelse til at indberette fuldt digitale kommuneplaner til Plandata.dk. - Det er muligt at indberette fuldt digitale kommuneplaner og kommuneplantillæg til Plandata.dk. - Digitale kommuneplaner og kommuneplantillæg udstilles fra Plandata.dk.	- Målene opfylder samlet aftalepunktet om fuldt digitale kommuneplaner i Plandata.dk fra den politiske aftale "Opfølgning på evaluering af Planloven m.v." - Der måles ved årets afslutning, om aftalepunkterne jf. ovenstående er opfyldt. - På baggrund heraf markeres målet grøn, gul eller rød. Dette gælder også ift. halvårsrapporteringen, hvor vurdering foretages på baggrund af en fagligt funderet forventning til det samlede mål for 2025. - Målet vurderes grønt, hvis alle målene er nået. Målet kan markeres gult, hvis målet er forsinket, og der foreligger en begrundet og direktionsgodkendt forklaring herfor.
1.5 Landsplandirektiv Udviklingsområder samt landsplandirektiv for udlæg og omplacering af sommerhusområder	Landsplandirektivet er udstedt i 4. kvartal.	Målet vurderes grønt, hvis direktivet er udstedt senest i 4. kvartal. Ved halvårsopfølgningen foretages en faglig vurdering af, hvorvidt det er realistisk, at direktivet udstedes senest i 4. kvartal, og målet vurderes grøn, gult eller rødt på denne baggrund.

Akt nr. PLST
Akt nr. DEP 2024-6893
Side: 2



Tabel 2 (fortsat)

Opfølgningsskema til brug for halvårsrapportering på mål- og resultatplanen

Mål	Målet er opfyldt, når...:	Målbeskrivelse
Strategisk målsætning 2: Bidrage til gode rammer for landdistriktsudvikling og sikre effektiv udmøntning af støtteordninger		
2.1 Effektiv sagsbehandling af LAG sager	- Sagsbehandlingstiden for tilsagnssager i 2025 er under 60 dage ekskl. høring mv. - LAG programperiode 2014-2022 er afsluttet.	- Den gennemsnitlige sagsbehandlingstid for tilsagnssager skal ligge under 60 dage ekskl. høringer mv. Opfyldelse af målet evalueres regelmæssigt grundet skærpet bevågenhed om at sikre målopfyldelsen. - Målet er opfyldt, hvis LAG programperioden for 2014-2022 er afsluttet. Dette markeres grønt, hvis alle udbetalings- og driftssager for perioden er sagsbehandlet inden 31/12-2025. Der måles på, hvorvidt der er dannet et overblik over evt. udeståender på drift af LAG, fx hvor LAG ikke har fået driftsudgifter godkendt og ikke har andre finansieringskilder. Der skal ligeledes færdigudarbejdes en afslutningsplan med Landbrugsstyrelsen. - Ved halvårsopfølgningen måles dels på sagsbehandlingstiden, og målet vurderes i grønt, hvis den gennemsnitlige sagsbehandlingstid er under 60 dage ekskl. høring mv., og dels foretages en faglige funderet vurdering af, hvorvidt LAG-programperioden forventes at kunne afsluttes inden årets udgang.
2.2 Overførsel af midler fra nuværende FLAG-pulje til udmøntning gennem Landdistriktpuljen	Bekendtgørelse for Landdistriktpuljen er udstedt i 1. kvartal mhp. udmøntning af FLAG-midler.	De 8 mio. kr. der skal udmøntes til FLAG-områderne, skal rummes i BEK om tilskud fra Landdistriktpuljen. Der vil derfor være behov for at udstede en ny bekendtgørelse om tilskud fra Landdistriktpuljen. Ved halvårsrapportering vurderes, om det er realistisk at udstede en ny bekendtgørelse inden fristen for de fælles ikrafttrædelsesdatoer.
Organisatorisk målsætning 3: Klare organisatoriske rammer skal sikre styrelsens koordinerede indsats og resultater		
3.1 Rettidighed i ministerbetjening	90 pct. af alle bestillinger fra DEP lever op til bestillingen og overholder frist.	PLST måler på alle bestillinger, der er afsendt fra DEP. Der foretages en vurdering af, hvorvidt styrelsen har besvaret bestillingerne inden for fristen i 90 pct. af tilfældene. Vurderingen kan bygge på et skøn.
3.2 Ressortoverførsel af turisme	- Inden udgangen af 1. kvartal foreligger et oplæg til håndtering af tilskuddene på turismeområdet, der er ressortoverført fra ERST til PLST. - Inden udgangen af 2. kvartal foreligger en plan for turismeområdet, der sikrer, at de ressortoverførte opgaver kan udføres efter 1. januar 2026.	- Målet vurderes grønt, hvis oplægget til håndtering foreligger inden udgangen af 1. kvartal. Det vurderes gul, hvis det er nået inden udgangen af 2. kvartal og der samtidig foreligger en tidsplan, jf. nedenfor. Ellers vurderes delmålet i rødt. - Målet vurderes grønt, hvis der foreligger en realistisk tidsplan inden udgangen af 2. kvartal, der sikrer, at styrelsen kan løfte den ressortoverførte opgave vedr. turismeområdet fra 1. januar 2026, når den nuværende administrationsaftale udløber.

Akt nr. PLST

Akt nr. DEP 2024-6893

Side: 3